АДМИНИСТРАЦИЯ БАБУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2024 года	№ 1161
с.им. Бабушкина
О внесение изменений в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Бабушкинского муниципального округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Бабушкинского муниципального округа, утвержденное постановлением администрации Бабушкинского муниципального округа Вологодской области от 09.01.2024 № 4
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-03 «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», руководствуясь Уставом Бабушкинского муниципального округа Вологодской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение о проведении аттестации муниципальных служащих администрации Бабушкинского муниципального округа и отраслевых (функциональных) органов администрации Бабушкинского муниципального округа следующие изменения:
1.1. Пункт 3.4. раздела 3 «Подготовка к аттестации» изложить в следующей редакции:
-«3.4. Начальник Управления правовой и организационно-контрольной работы администрации округа не менее чем за две недели до начала аттестации должен ознакомить аттестуемого муниципального служащего с представленным отзывом о его служебной деятельности за аттестационный период. При этом аттестуемый муниципальный служащий вправе представить в комиссию дополнительные сведения о служебной деятельности за указанный период, а также заявление о своем несогласии с представленным отзывом или пояснительную записку на отзыв.
На каждого муниципального служащего, подлежащего аттестации, начальником Управления правовой и организационно-контрольной работы

администрации округа, заполняется аттестационный лист.
Документы, указанные в пункте 3.3 и абзаце втором настоящего пункта, могут быть подготовлены в виде электронного документа»
1.2. Пункт 3.5. раздела 3 «Подготовка к аттестации» изложить в следующей редакции:
-«3.5. Для проведения аттестации муниципального служащего, занимающего должность муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использованием сведений, составляющих государственную тайну, начальник Управления правовой и организационноконтрольной работы администрации округа совместно с непосредственным руководителем определяет возможность проведения оценки служебной деятельности муниципального служащего без использования сведений, составляющих государственную тайну. В этом случае аттестация муниципального служащего может проводиться комиссией с участием лиц, не допущенных к государственной тайне.
В случае невозможности оценки служебной деятельности такого муниципального служащего без использования сведений, составляющих государственную тайну, состав комиссии формируется из числа лиц, допущенных к государственной тайне».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Бабушкинского муниципального округа в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 (
Г лава округа
)Т.С. Жирохова